
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

    Copia 

Determinazione n. 94 in data 22/10/2015 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO VOLUME  PER AGGIORNAMENTO 
PROFESSIONALE.           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 

 
 
VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di  pubblicazioni specifiche al fine di offrire uno 
strumento a supporto del servizio finanziario necessario per la redazione/revisione degli atti 
amministrativi che vengono adottati nella predisposizione e gestione del bilancio di previsione; 
 
VISTI i volumi editi dalla ditta MAGGIOLI SPA che trattano dell’argomento e in particolare: 

- “Gli strumenti di programmazione degli Enti Locali”  costo € 95,00 
- “La gestione delle entrate e delle spese degli Enti Locali” costo € 65,00 
 

RITENUTO di dover procedere all’acquisto di detti volumi; 
 
VISTO il C.I.G. assegnato Z6D16B427C; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTE le disponibilità di bilancio; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI ASSUMERE impegno di spesa per € 160,00 con la ditta MAGGIOLI SPA con sede a 
Santarcangelo di Romagna in via del Carpino 7, per l’acquisto dei volumi di cui alle 
premesse; 
 

2. DI DARE ATTO che la spesa conseguente trova imputazione all’intervento capitolo 
1.01.03.02/240/2/1 del bilancio per l’esercizio in corso ove è previsto idoneo stanziamento 
e disponibilità. 
 

 
 

 
Biandrate, 22/10/2015   
 
      Il Responsabile del Servizio   
          F.to  FABRIS ADRIANA 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

n. 412 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li 22/10/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                  Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

FABRIS ADRIANA 

 
 
  

  
  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 23 ottobre 2015 

 
 IL Messo Comunale 

   F.to   (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  

 


